[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 89
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/2/2026
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Este parlamentar foi procurado por munícipes que solicitaram implantação de estacionamento, em ângulo de 45 graus ou em recuo, no canteiro central na Avenida João Baptista Carnietto.

Tal medida busca ampliar a oferta de vagas e a melhoria da mobilidade urbana, visto que na referida via, há grande concentração de empresas e estabelecimentos comerciais, o que gera intensa movimentação de veículos e elevada demanda por vagas de estacionamento.
Sendo, assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário Adjunto em Assuntos de Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, para que seja efetuada análise técnica de viabilidade para a implantação de estacionamento, em ângulo de 45 graus ou em recuo, no canteiro central na Avenida João Baptista Carnietto, nas proximidades do número 876, no Jardim Itamarati.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de fevereiro de 2026.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br